



SOLICITAÇÃO PARA INÍCIO DE PROCEDIMENTO

Sra. Pregoeira Oficial do Município,

O município de Madalena, através de seu Secretário abaixo especificada, tenciona realizar PROCESSO CARONA/ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERTO DE CADEIRAS, MESAS E ARMÁRIOS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE**, e para cumprir as formalidades previstas no artigo 38, caput, da Lei nº 8.666/93, solicito que seja analisada a pretensão a este procedimento, por meio de Processo Administrativo **CARONA**, na **ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.13.002, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.13.002, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE CONSERTOS DE CARTEIRAS ESCOLARES, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, ENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, do qual encaminho em anexo cópias dos seguintes documentos:

- 01 - Ofício da Secretaria Municipal de Educação de Madalena manifestando interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços Nº 2023.06.13.002, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.13.002;
- 02 - Ofício de anuência do órgão gerenciador, autorizando a Secretaria de Educação aderir à referida Ata de Registro de Preços.
- 03 - Cópia do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.13.002, cópia da Ata de Registro de Preços e sua publicação;
- 04- Ofício para empresa detentora da Ata de Registro de Preços;
- 05- Carta de Aceitação da(s) empresa(s) detentora(s) da Ata de Registro de Preços, **HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELLI**;

Declaramos que as despesas referentes às aquisições contarão com a utilização de recurso da Dotação Orçamentária: 0502.12.361.1201.2.024 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO FAMÍLIA; 0503.12.361.1201.2.029 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30% ENSINO FUNDAMENTAL; Elementos de Despesa 3.3.90.39.00.

Declaramos, ainda, que as aquisições têm adequação com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual Municipal e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, conforme determina o Art. 16 da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Madalena – Ceará, 07 de Agosto de 2023.

CRISPIANO BARROS UCHOA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONERTO DE CADEIRAS, MESAS E ARMÁRIOS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.

• **HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELLI.**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QSE | FUNDEB 30% | QUANT. TOTAL | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---|---|---------|-----|------------|--------------|-------------|---------------|
| 1 | CONERTO DE CADEIRA ESCOLAR FUNDAMENTAL EM MADEIRA (MDF), FORMICADA OU PLÁSTICA (POLIPROPILENO), COM LIMPEZA, LIXAMENTO E MONTAGEM DE TODOS COMPONENTES. SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO, PÉS, ASSENTO, PRANCHETA, PARAFUSOS, PREGO, COLA, SOLDA | Serviço | 125 | 125 | 250 | R\$ 133,78 | R\$ 33.445,00 |
| 2 | CONERTO DA MESA ESCOLAR FUNDAMENTAL COM TAMPO EM MDF, COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, COM LIMPEZA, LIXAMENTO E MONTAGEM DE TODOS COMPONENTES. SUBSTITUIÇÃO DE PERNAS, PRANCHETA, PARAFUSOS, PREGO, COLA, SOLDA | Serviço | 125 | 125 | 250 | R\$ 133,78 | R\$ 33.445,00 |
| 3 | CONERTO DA CADEIRA ESCOLAR INFANTIL EM (MDF), FORMICADA OU PLÁSTICA (POLIPROPILENO), COM LIMPEZA, LIXAMENTO E MONTAGEM DE TODOS COMPONENTES. SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO, PÉS, ASSENTO, PRANCHETA, PARAFUSOS, PREGO, COLA, SOLDA | Serviço | 125 | 125 | 250 | R\$ 133,90 | R\$ 33.475,00 |
| 4 | CONERTO DA MESA INFANTIL ESCOLAR COM TAMPO EM MDF, COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, COM LIMPEZA, LIXAMENTO E MONTAGEM DE TODOS COMPONENTES. SUBSTITUIÇÃO DE PERNAS, PRANCHETA, PARAFUSOS, PREGO, COLA, SOLDA | Serviço | 125 | 125 | 250 | R\$ 136,59 | R\$ 34.147,50 |
| 5 | CONERTO DE CARTEIRA ESCOLAR TIPO UNIVERSITÁRIA EM MADEIRA (MDF), FORMICADA OU PLÁSTICA (POLIPROPILENO), COM LIMPEZA, LIXAMENTO E MONTAGEM DE TODOS COMPONENTES. SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO, PÉS, ASSENTO, PRANCHETA, PARAFUSOS, PREGO, COLA, SOLDA | Serviço | 125 | 125 | 250 | R\$ 136,59 | R\$ 34.147,50 |
| 6 | CONERTO DE ARMÁRIO DE AÇO com pintura, incluso material. | Serviço | 100 | 100 | 200 | R\$ 299,44 | R\$ 59.888,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 228.548,00 (DUZENTOS EVINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS). | | | | | | | |